
FUNDAçÃO ED5ON QUËIROZ
UNIVERSIDADE DE FORTALEZA
ENSINANDO E APRËNDENDO

' r l

PORTARIA R. No115, de 21 de setembro de 2016

Designa membros para o Colegiado de Avaliação
lnstitucional - COAVI da Universidade de
Fortaleza.

A Reitora da Universidade de Fortaleza, no uso das atribuições

estatutárias e regimentais que lhe são conferidas,

RESOLVE:

Art. 1o Designar membros para o Colegiado de Avaliação lnstitucional -

COAVI da Universidade de Fortaleza, conforme seguel

l- professora Lúcia Maria Barbosa de Oliveira, titular, coordenadora do

COAVI e professora Lia Maria Brasil de Souza, suplente, como representantes do

Corpo Docente;

ll- Salviano de Oliveira Nobre e Djacir da Silva Cordeiro Júnior - titular e

suplente, respectivamente, como representantes do Corpo Discente;

lll- Leonilha Maria Brasileiro Lessa e Nastassja Costa Brandt - Titular e

suplente, respectivamente, como representantes do Corpo Técnico Administrativo;

lV- professoras Vandalina Julião Alencar e Ana Vládia Araújo Lima-
Titular e suplente, respectivamente, como representantes do Corpo de Tutores;

V- Francisco das Chagas Magalhães e Lourenço Humberto Portela

Reynaldo - Titular e suplente, respectivamente, como representantes da Sociedade
Civil Organizada.

Art. 20 Esta Portaria passa a viger a partir desta data revogando as
Portarias R. No 1312014 e R. N" 40/2015.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

f Í l i
L t  Y  \

+l *. \1.-= -fu--L\*_
Profa. Fátima Maria Fernandes Veras

Reitora

Av. Woshington soores, l 32l * Edson Queiroz - cEP ó081 I 905 - Forlolezo - ceorú

Central de Atendimenfo: 85 3477 3400
www.uniÍor.br


